

Aanbesteding: Beheer en onderhoud voor Centrale Besturing van Installaties (CBI)
Aanbestedende Dienst: GVB Infra B.V.
Referentie: 2022-51

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 7/9-Verklaring beroepskwalificaties personeel

Vraag:
Bijlage 7 en 9 zijn dezelfde bijlagen, bijlage 9 hoeft niet ingevuld te worden?

Antwoord:
Uw constatering is juist. In bijlage 7 mist echter de regel "Aveva Certificering. Voeg bewijs van certificering toe". Deze regel is toegevoegd in bijlage 7 NIEUW. Hierdoor zijn bijlage 7 NIEUW en 9 inhoudelijk hetzelfde en is het om het even welke u invult en upload.

Beantwoord op: 15-11-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 8-Geheimhoudingsverklaring

Vraag:
In punt 6 staat vermeld; De in deze verklaring genoemde verplichtingen van Opdrachtnemer blijven gedurende een periode van 5 jaar vanaf de datum van ondertekening van deze verklaring, van kracht. Ons verzoek is om dit te wijzigen naar 3 jaar

Antwoord:
Niet akkoord.

Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 8-Geheimhoudingsverklaring

Vraag:
In punt 7 staat vermeld; peisbare boete aan GVB van € 25.000,--(zegge: vijftigduizend euro) per overtreding zonder dat GVB enig verlies of schade hoeft te bewijzen en zulks onverminderd het recht van GVB op

volledige schadevergoeding als deze meer dan het boetebedrag mocht belopen. Ons voorstel is om het bedrag te wijzigen naar € 15.000,--

Antwoord:

Akkoord, de opeisbare boete gaat bij deze van €25.000,- naar €15.000,-.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 5

Vraag:

Bij de aanmelding is het verzoek om Bijlage 5 (verklaring garantstelling moedermaatschappij) in te vullen en in te dienen. Wij beschikken over een Artikel 403 verklaring (aansprakelijkheidsverklaring) van onze moedermaatschappij. Gaat u er mee akkoord dat wij in plaats van bijlage 5 de 403 verklaring indienen?

Antwoord:

Niet akkoord. Het is voor Aanbestedende dienst van belang dat de garantstelling van kracht is gedurende de uitvoering van de overeenkomst. In geval van een 403 verklaring heeft Aanbestedende dienst deze garantie niet.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Ondertekening

Vraag:

Mogen wij de in te dienen documenten voorzien van een digitale handtekening van een daartoe gerechtigd persoon?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Geheimhoudingsverklaring

Vraag:

Bijlage 8 bevat een geheimhoudingsverklaring. Bent u bereidt om de boete bij punt 7 te schrappen of in ieder geval te verlagen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is niet bereid de boete te schrappen. De opeisbare boete wordt verlaagd van €25.000,- naar €15.000,-.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:

2e en 3e lijn Servicediensten

Vraag:

Wie voert nu het 2e en 3e lijns beheer en onderhoud uit aan het CBI?

Antwoord:

Dat is de huidige contract partij, te weten DWG Automation B.V.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Scope omschrijving

Vraag:

Kunt u een uitgebreidere omschrijving geven van de systeem stack waar de uitvraag betrekking op heeft (Welke softwareversie van Aveva, OS versie, HW configuratie)?

Antwoord:

De systeem stack is opgebouwd met Windows 2k12r2 en Aveva /Wonderware versie 4.1.13100. Overige informatie volgt in de offertefase.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Vraag 1:

Vraag:

Er wordt in kerncompetentie 1 gevraagd naar de ervaring met het beheer en onderhoud van Aveva Software en communicatie met onderstations bij een of meerdere bedrijven. Is het noodzakelijk dat dit alleen de Software van

Aveva betreft of kan dit ook een gelijkwaardig product/dienst betreffen waarmee de competentie kan worden aangetoond?

Antwoord:

Ja, Aanbestedende dienst vereist ervaring met het beheer en onderhoud van de Aveva Software. Dit kan niet worden aangetoond door middel van een ander product/dienst.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
vraag 2

Vraag:

Bij de eisen inzake het serviceapparaat: 2e lijns beschikbaarheid voor 7*24u beheerdiensten wordt ook verwezen naar de kennis en kunde van Aveva Software afkomstig van Schneider Electric. Dit wordt ook in kerncompetentie 1 uitgevraagd. In het geval de dienst ingericht staat zonder de gevraagde Aveva kennis is het dan denkbaar/mogelijk dat de kennis van een huidige 7*24u beheersdienst wordt uitgebreid met de benodigde kennis met SMART doelstellingen?

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
vraag 3

Vraag:

Eisen inzake beroepskwalificaties: Certificering. Is het mogelijk dat voor het aantrekken van meer inschrijvers de datum van certificering naar achter te plaatsen.

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk. Volgens paragraaf 3.6.5 van de selectie leidraad zal Aanbestedende dienst de bewijsstukken zo snel mogelijk na bekend maken selectie opvragen. Inschrijver dient binnen 7 dagen na dit verzoek de bewijsstukken aan te leveren.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Inhoud

